
各二级学院及部门利用图书馆资源情况统计（2025 年 9 月）

一、图书馆读者入馆数据

2025年 9月大学城校区图书馆读者入馆人数为：34416人次；三元里校区

图书馆读者入馆人数为：12007人次。

二、图书馆读者借阅数据统计

2025年 9月，两校区图书馆外借图书总计 3558册，还书 2842册，日均外

借图书 119册。

（一）各读者类型借阅册数

读者类型 借阅册数

教工（含各附属医院职工） 621

研究生（含硕士、博士、博士后、非医攻博、七年制<高>） 832

本科（含七年制<低>、双学位） 2010

其他（含退休、馆际互借） 10



（二）各学院读者借阅册数

学院名称 借阅册数

第二临床医学院 653

第一临床医学院 587

中药学院 399

针灸康复临床医学院 316

基础医学院 261

第三临床医学院 202

公共卫生与管理学院 166

医学信息工程学院 152

护理学院 139

第一附属医院 96

马克思主义学院 55

第五临床医学院 50

图书馆 47

其他部门、单位 350



三、2025 年 9 月读者借阅排行榜

排名 姓名 借阅者身份 借阅者单位 借阅次数

1 洪*明 教师 医学信息工程学院 85

2 李*霖 硕士 第一临床医学院 73

3 韦* 本科生 第一临床医学院 53

4 冯*强 教师 马克思主义学院 32

5 毕*然 本科生 第二临床医学院 28

6 陈*丽 硕士 第一临床医学院 20

7 张*慧 教师 广东中医药博物馆 19

8 杨*漫 本科生 针灸康复临床医学院 18

8 陈* 教师 中药学院 18

8 陈* 教师 国学院 18

11 孔*誉 本科生 护理学院 17

11 薛*彦 教师 外国语学院 17

13 张*琦 本科生 第二临床医学院 15

13 叶*嫣 硕士 中药学院 15

15 张*睿 硕士 基础医学院 14

15 刘*影 硕士 马克思主义学院 14

15 周* 硕士 附属广州中医院 14

15 李*堃 本科生 第五临床医学院 14

19 林* 教师 广东中医药博物馆 13

19 杨*禾 本科生 公共卫生与管理学院 13

四、2025 年 9 月书籍借阅排行榜

排名 书 名 作 者 出版社 出版年 索书号
外借

次数

1
毛泽东选集 第一--

第四卷.2 版
毛泽东著 人民出版社 1991.6 A41/527/2D 8

1 凤逆天下 路非著 青岛出版社
2022.0

8

I247.57/202208

-26
8

3 毛泽东选集.第 1卷 毛泽东著 人民出版社 1991.6 A41/916/2D(1) 5

3 我与地坛.2 版 史铁生著
人民文学出版

社
2011.1 I267/200809/2D 5

3 王洪图内经讲稿 王洪图著
人民卫生出版

社
2008.1 R221/200801 5

3
寻回中医失落的元

神.1,易之篇,道之篇
潘毅著

广东科技出版

社
2013.1 R2/201301-4/1 5



3
血液科专病中医临床

诊治.2 版

梁冰,葛志红主

编
人民卫生出版

2000.1

0

R259.52/200010

/2D
5

3 毛泽东选集.第 2卷 毛泽东著 人民出版社 1991.6 A41/916/2D(2) 5

3 白夜行.第 3版
(日) 东野圭吾

著
南海出版公司 2017.7

I313.45/200809

-2/3D
5

10 鹿鼎记 金庸著 广州出版社 2009.9
I247.5/200909/

32
4

10
血液科专病中医临床

诊治.3 版

葛志红,李达主

编

人民卫生出版

社

2013.1

1

R259.52/200010

/3D
4

10 寿亲养老新书 (宋)陈直原著
人民卫生出版

社
2007.7 R212/200707-2 4

10
人体解剖学标本彩色

图谱:系统解剖学

初国良,汪华侨

主编

北京科学技术

出版社
2005.5

R322-64/200505

-1
4

10
习近平的七年知青岁

月

中央党校采访实

录编辑室著

中共中央党校

出版社
2017.8 K827/201708 4

10 摆渡人三部曲
(英)克莱儿·麦

克福尔著

百花洲文艺出

版社

2020.0

1

I561.45/202001

-6
4

10
时节养生:中国人的

健康智慧
张忠德主编

广东科技出版

社

2023.1

0
R212/202310 4

10 悉达多.2 版

(德)赫尔曼·黑

塞(Hermann

Hesse)著

上海人民出版

社
2012.9

I516.45/200903

-4/2D
4

10 人体解剖彩色图谱
郭光文,王序主

编

人民卫生出版

社

1986.1

2
R322-64/8612 4

10 我胆小如鼠 余华著
上海文艺出版

社
2004.1

I247.5/200401-

36
4

10
中医药拉丁语.第 4

版
杜勤主编 科学出版社

2017.0

3
H771/200408/4D 4


